
         Ekoregion Úhlava, z.s.  

              Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 
 
 

 

na otevřené online setkání Pracovní skupiny čtenářská gramotnost 

MAP SO ORP Klatovy  

na téma  

Čtenářské lekce ve třídě 
které se koná online 4. 5. 2021 od 14:00 – 15:30 

 

Hostem setkání bude lektorka Mgr. Miroslava Škardová, která v současné době působí jako 

pedagogická konzultantka a členka odborného týmu zaměřeného na čtenářství a pisatelství 

v projektu Pomáháme školám k úspěchu. V organizaci Step by Step ČR, o.p.s. pracuje jako 

metodička a lektorka Vzdělávacího programu Začít spolu. Je autorkou tří dětských knih pro 

počáteční čtení. 

Na setkání pracovní skupiny si společně vyzkoušíme jednu čtenářskou lekci, která se dá 

realizovat s dětmi ve třídě (či online). Dopřejeme si také krátkou čtenářskou aktivitu s vlastní 

knihou, kterou si na setkání přinesete. Získáme tipy na rozmanité knihy pro různé čtenáře a 

inspirace, jak si s dětmi číst. V neposlední řadě budeme mít příležitost sdílet s ostatními své 

vlastní zkušenosti s podporou čtenářství u dětí, knihy či texty, které se vám osvědčily při čtení 

s dětmi atp. 

Bude velmi vítané, pokud na setkání budete mít „po ruce“ knihy, které jste v poslední době 

objevili, přijdou vám zajímavé, máte je rádi či se vám osvědčily při čtení s dětmi a také 

knihu, kterou právě teď vy sami čtete/ dočetli jste/ chystáte se přečíst. 

Setkání se zaměří zejména na čtenářskou gramotnost na I. stupni, ale čtenářské lekce jsou 

využitelné i pro pedagogy II.stupně či naopak v MŠ. Zváni jsou všichni zájemci o téma.  

Setkání proběhne online od 14:00. Vstoupit do on-line prostředí bude možné již od 13:30, aby si 

účastníci vyzkoušeli funkčnost připojení. 

Vaši účast prosím potvrďte nejdéle do 25. 4. 2021 na mail babkova@ekoregion-uhlava.cz či 

telefon 602 179 381 (Jitka Babková) 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina
mailto:babkova@ekoregion-uhlava.cz

